
 

Proponente: IL LIQUIDATORE 01/12/2024 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 6 

Oggetto:  Analisi ed eventuale contestazione note di debito Inps – Affidamento 
incarico a Previforma Srl 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

 
IL LIQUIDATORE 

 
Ricordato che l’assemblea dei soci dell’Azienda di promozione turistica della Provincia di 
Venezia (“Apt”) con delibera n. 100 del 24.03.15 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01.04.15 e contestualmente ha nominato il sottoscritto quale 
liquidatore di Apt; 
 
atteso che: 
 l’assemblea dei soci con delibera n. 138, punto 5), del 27.10.23 ha deliberato la 

proroga del termine finale di liquidazione al 31.12.24; 
 Apt ha ricevuto negli ultimi tre mesi numerose note di debito emesse dall’Inps per 

regolarizzazioni contributive relative a 72 posizioni lavorative del periodo ante 
liquidazione, recanti un importo complessivo alla data odierna di € 314.672,95; 

 Apt non dispone di personale aziendale, si rende pertanto necessario avvalersi di una 
consulenza esterna per assistere l’Azienda sull’analisi ed eventuale contestazione 
delle predette note di debito; 

 la ditta Previforma Srl di Chivasso (Torino) è una società specializzata in consulenza 
previdenziale pubblica ed ha già svolto per Apt due incarichi su tematiche di questo 
tipo (cfr. decreto del direttore generale n. 14 del 23.03.15 e decreto del dirigente 
amministrativo n. 33 del 06.06.16); 

ritenuto congruo l'importo indicato nel preventivo inviato via mail il 29.11.24 dalla ditta 
Previforma Srl per l’analisi ed eventuale contestazione delle predette note di debito, 
recante un corrispettivo stimato di € 10.500,00 (Iva esclusa) in relazione all’analisi ed 
eventuale contestazione di 70 posizioni lavorative (pari ad € 150,00 a posizione, Iva 
esclusa); 

tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
a) di incaricare la Società Previforma Srl, di Chivasso (TO) per le attività elencate in 

premessa e per la somma complessiva di € 10.500,00 (Iva esclusa), secondo le 
modalità di legge. La predetta spesa sarà imputata nelle apposite voci del piano dei 
conti aziendale; 

b) di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’area “Amministrazione 
trasparente” del sito di Apt, in conformità alle disposizioni di legge. 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
f.to in originale 


